令和２年５月８日

保護者様

目黒区立東山中学校

校長  田原  弘一

衣替えについてのお知らせ

  日頃より本校の教育活動にご理解ご協力ありがとうございます。コロナウィルス対応のため臨時休業が５月

３１日までと延長されました。そんな中で季節は春から夏へと変わり始めています。１年生にとっては冬服を

十分に着る間もなく夏服への衣替えを迎えることとなります。不明な点が多いかと思われますが、衣替えにつ

いて以下の通り実施いたしますので、ご理解ください。

記

１ 衣替えに伴う登校時の服装について

（１）５月７日（木）～５月２９日（金）まで ··················· 中間服装期間

①この時期は、気候に合わせて冬服か夏服を選んで着用します。

②男子は夏服のＹシャツに付ける組章をご用意ください。

ア）生方書店で購入できます。

イ）昨年とクラスが変わってない生徒は購入不要です。（１Ａ→２Ａや２Ｃ→３Ｃの場合）

＊新型コロナウィルス感染症に伴う休校措置期間中の登校については、中間服装期間中なので、夏服でも

冬服でも構いません

（２）６月１日（月）～９月３０日（木） ····················· 夏服期間

２ 夏服及び中間服装について

 中間服装期間は、夏服を着用しても、冬服を着用してもよい期間です。天候・気温に合わせてください。暑

ければ夏服、寒ければ冬服としますので、夏服の上にセーター・カーディガンは着用しません。夏服の決まり

は以下の表通りです。なお、気候の状態により夏服期間が変更となる場合があります。

 男 子 女 子

上衣
（１）長袖・半袖の白色Ｙシャツ及び開襟シャツ （１）長袖・半袖の白色Ｙシャツ及び開襟シャツ

またはブラウス。

下衣

（１）黒色の学生長ズボン。

（２）わたり幅は広すぎ・細すぎないもの。

（３）ベルトは黒で派手でないもの。

（１）本校指定のジャンパースカート。

（２）丈は膝が隠れる程度のもの。

校章

組章

（１）学年カラーで組の記号の入った布パッチを

Ｙシャツの胸ポケット上部に縫い付けてくださ

い。（１年：黄、２年：赤、３年：青）

（１）本校指定のジャンパースカートの左胸に、

黒色フェルトで校章・組章を付けてください。

（冬服と同じもので良い）

注意点

（１）Ｙシャツの下には無地の肌着を着用する。柄物・色物のシャツは着用しない。

（２）２・３年生は身長の伸びからズボン・スカートの丈が短くなっている可能性があるので確認

をし、６月１日（月）の夏服期間開始までには丈直しをしてください。

（３）中間服装期間・夏服期間は、セーター・カーディガンの着用はしない。体調不良や特別な事

情がある場合は担任に相談をしてください。

 【問い合わせ先】

 生活指導主任 佐藤 隆道

 ０３－３７１１－８７９４